
NAJEMNI SMLO UVA
Smlouva číslo: SML-2017-10058
Č. j. ÚMČ Prah31513275/2017

kterou dne= měsíce a roku níže uvedeného uzavírají
podle Last. § 2302 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Zněnk

(dále take'jako „nájemní Smlouva“ nebo „smlouvafl

Městská část Praha 15
Se sídlem Boloňská 47810, 109 00 Praha 10 - Horní Měcholupy
Zastoupené: Milanem Wenzlem, Starostou
IČ: 00231355
D153; (200231355
bankovní s Do'ení:
Číslo účtu:
(dále jen „pronajímateł“)

na Stranějedne'

a

Název Společnosti: Dům dětí a mládeže Praha 10 q Dům UM
Se Sídlem: Pod Strašnšckou vinicí 23` 100 00 Praha 10
IC: 45241945
účet 61510 = _
(dále jen „nájemce“)

na Straně druhé

(oba dále jen jako „Smluvní Strany“)

t a k t o:

Nájemní Smlouva

I.
Předmět nájmu

l. Pronajímatel má. vyhláškou hl.m.Prahy`Á kterou Se vydávalstatut hl.ın. Prahy Č. 55/2000 Sb.. ve 'svěřené
správě budovu Č. p. 910/10, ulice Golfová v Praze 10 na pozemku pare. Č.2742/14_ kit. Hostivař,
vše Zapsáno na LV Č. 1633`V vedeném Lı Katastrálního úřadu pro Hlm. Prahu` Katastrální pracoviště
Praha, Se sídlem v Praze 8., Pod Sídlištěm 1800/9.

2. V Soulatìu S ustanovením § 43 odst. l Zákona č. 131/2000 Sb., ohlavníın městě PraZeA/e V Znění
pozdějších předpisů tímto městská část Praha 15 potvrzuje Že uzavření této „Smlouvy“ schválila
rada MČ Praha 15 Svým usnesením č. R-13l'7 ze (lııe I. 3. 2017.
Záměr Zveřejněn na úřední desce ve dnech 20. l, 2017 až o. 2. 3017.



b)
[XJ

b)

Předmět nájmu tvoří nebytový prostor. vedeny' v 5§Stěmu DES pod cíšlem HB. §08. l lt)
Situovnný v l. a ll. NP objektu ě. p. QIOŤIO. ulice Golfová v Praze IU (dálejen „předmět n'vijnnrˇ).

, Celková výměra pronajatelío předmětu nájmu činí 322.57 ml.

II.
Učel ııı'ıj mu

Pronajímatel přeneclíávăí nájemci předmět nájmu Zn účelem jeho užívání: pro' pravidelne
příležitostné, prázdninové 'zl Spontánní činnosti dětí a mládeže, individuální pˇ'áee S talenty,
poskytování Odborné pomocí a Spolupráce.

Nájemce Se Zavazuje Zajistit Sí případný Souhlas Se Změnou užívání a užívat předmět mij mu pouze
pro účel. Strınovenylv v této Smlouvě.

III.
Doba nájmu

Tuto Smlouva Se uzavírá nn dobu neurčitou. a to ode dne nabytí účinností této Smlouvy S
výpovědní lhůtou 6 měsíců

IV.
Nájemné

Pronajímatel touto smlouvou pronajínıá nájemci předmět nájmu uvedenýA v ČI. l. odSt. 3 teto SmlouvyI
Za dohodnuté nájemné. jehož výše Číní :

prostor vedený v DES pod č. 103 - výměr-.x 218,76 mZ Zn nájemné ve výší 294,53 l'ˇlě/'ínł/rolá.
prostor vedený v DES pod č. 108 - výměra 86,88 nı2 Za nájemné ve výší 53,32 Kč/mI/rolx'
prostor vedený v DES pod č. 110 - Výměra 16,93 m2 Za nájemné ve výší 257.98 Kč/n'ız/roít

Celková výše ročního nájemného S vypoětením dle výše uvedene Sazby ěiní 7343l,42 Kč (Slovy:
Sedmdesnttřítisícčtyřistntřicetjednnldutıněeských. 42 haléřů) Nájem je dle uSt. § Ďón odst 's Zákona
ě. 235.;2004 Sb.. o daní z přidune' hodnoty. ve Znění pozdějších předpisu. od daně osvobozen.

c. Nájemce Se Zavazuje platit nájemné pı'onajímateli formou bezhotovostního převodu na ucet, jehož
ı

čísloje uvedeno ve výpočtovem listu, který tvoří přílohu Č. 2 této SmlouvyÍ` ajejejí nedílnou Součástí
a to v pravidelných měsíčních Splátkách O Stejne' výši. tj. ve výši ł/ız ročního nájemného, vždy
k poslednímu dni kalendářního měsíce Za něž je nájemné placeno` Tento den je Současně dnem
uskutečnění plnění.

Smluvní Struny Se dohodly. że výše nájemného. uvedená v odSL. l. tohoto clánku. bude každoročně
upravena takto:

IJ



a. počínaje rokem 2018 bude výše nájemného každoročně upravena vždy o Částka odpovídající míře
valorizace nájemních Smluv v daném roce Stanov-'ené usnesením Rady MC Praha l5. maximálně
však odpovídající roční mířc inflace otìciálne vyhlášené CSU Za uplynuhÍ kalendářní rok`

b. výměr upravující výši nájemného, doručí Správce nájemci nejpozdeji do 3 l. 3. bezného
kalendářního roku Současně s novým výpočtovým listem, který bude tvořit přílohu této Smlouvy
a Stane sejejí nedílnou Součástí,

4. Doplatek odpovídající rozdílu mezi původním nájemným a nájemným zvýšeným podle clánku IV.
odst. 3. této Smíouvy za Období od l. l. běžného roku do doby doručení nového \‹“`y'fpoctového lístu
zaplatí nájemce bezhotovostním převodem ve prospěch úctu Správce při nejbliżším řádném terminu
úhrady nájemného.

UI Nájemce Se zavazuje upravené nájemné a doplatek nájemného platit v dohodnutých termínech.

V.
Uhrada 2a Služby Spojené S nájmem

l. Nájemee Se zavazuje uhradit veškeré náklady Za Služby Spojené S užíváním predmetu naj m u tzejm
vodné, Stoćné, dodávku tepla) uvedené ve výpočtovém listu Zálohovou castkou. Zálohová Částka
bude uvedena ve výpočtovém listu vystaveném Správcem do 15 dnů po protokolárním převzetí
předmětu nájmu. Výpočtovy list Se stane přílohou nájemní Smlouvy“. Částky uvedené ve
výpočtovém listujsou Závazným podkladem pro úhradu Služeb prostřednictvím Správce.

2. Poplatky za Služby' podle výpoctového listu jsou Spíatné vždy Společně s termínem platby
nájemného. Vyúčtování záloho\›'_vch plateb za Služby Zúčtuje pronajímatel nájemci Za kalendářní rokv předepsaných lhůtách. Nájemce se Zavazuje přistoupit na Zvýšení Zálohy

3. Nájemce se Zavazuje přistoupit na Zvýšení Zálohy uvedené ve 'vypočtove'm listu.

4, Uhrady Za Služby, které nejsou uvedeny ve výpočtovém listu. hradí nájemce přímo dodavatelům
těchto Služeb.

VI.
Závazková či St

Nájemce přejimá předmět nájmu ve stavu, vjakém Se ke d ni nabytí účinnosti této sn'ılouvv nachází.

2. Nájemce prohlašuje, Žeje mu Znám aktuální stav předmetu nájmu. tento bez výhrad přijímá. bez
nutnosti vyhotovení předávacího protokolu.

3. Nájeınce Se Zejména Zavazuje:

a) užívat předmět nájmu jako řádný hospodář a pouze k účelu Stanovenému v této smlouvě`

bl užívat předmět nájmu tak. aby nájemci Sousedních prostor nebyli omezování a rušení.

c) udržovat čistotu a pořádek v předmětu nájmu,

d) před zahájením provozu osadit v předmětu nájmu vodomer a eíektroméí; není-li dohodnutoj inak.

DJ



provádět na své vlastní náklady běžnou údržbu a drobné oprav)Í na předmětu nájmu. přičemž se
běžnou údržbou rozumí: provádění činností Směřujících ke Zpomalení Fyzického opotřebení a
oddáìení oprav předmětu nájmu, tzn. Zejména úklid (Čištění). malování (Zdi). natírání (oken= dveří
atd). revize (elektro. plynu, atdí). dále drobné oprav)-I (Zámecnicke', sklenářské. truhlářské.
zdravotní instalace a elektroinstalace).

řádně a včas platit nájemné dle či. IV. této smlouvy.

na žádost pronajírrıatele. resp. správce, umožnit v nezbytném rozsahu prohlídku a revizi předmětu
nájmu,jakož i přístup k i do předmětu nájmu Za účelem kontroly, stavu a Způsobu užívání,
plnit povinnosti uložené pronajímateli jako vlastníkovi na základě právních předpisů a úseku
požární ochrany. hygieny. bezpecnosti práce a při provozu speciálních zařízení.

bezodkladně hlásit pronajímateli. resp. Správci, všechny vady vážnějšího c|“ıarakteru. změn) a
okolnosti na předmětu nájmu.V které by mohlyI Zpúsobit pronajíinateli škodu.

v předmětu nájmu dodržovat hlukové limity dle platné právní úpravy á noční klid.

na předmětu nájmu plnit povinnosti původce odpadů. dle úst § 16 Zákona c. lSĎ/ÉOOl Sb. o
odpadech a o Zíněně některých dalších zákonů. v platném znění. Nejpozději do 3 dnú po nabytí
účinnosti této smlouvy` smluvně Zajistit nakládání s odpady (sběrna nádoba na sıněsný komunální
odpad., separační sběrné nádoby` na jednotlivé komodity. které při provozu živnostenské činnosti
vznikají, pokud není původce Odpadú na základě písemné smlouvy zapojen do systému
organizovanému HMP aj), udržovat čistotu kolem místa nájmu cca 2 m všemi směry,

při skončení nájmu předmět tu'tjmu vyklidit a vyklizený předat/odevzdat pronajímatelí, resp.
správci, ve stavu v jakém byl v době, kdy ho převzal, s přihlédnutím k Obvykle'mu opotřebení při
řádném užívání. O předání předmětu nájmu bude pořízen předávací protokol. ve kterém bude
uveden Zejména popis předmětu nájmu„jeho aktuální stav. popi"4 vady.

4. Nájemce je povinen:

aJ

`\
l

pečovat o to. aby na předmětu nájmu nevznikia Škoda, příp. odstranit veškeré vady na předmětu
nájmu. které Zpúsobil nájemce. jeho Zaměstnanci nebo ostatní osob_vı prodlévajíci v předmětu
nájmu se souhlasem nájemce. popř. nahradit pronajímateli takto Zpúsobenou škodu,

umožnit pronajímateli, resp. správci. vstup do všech prostor“ předmětu nájmu za účelem kontroly
stavu a Zpúsobujeho užívání. provedení potřebné opravy nebo údržbyV předmětu nájmu. apod. Je-
li nezbytne' zabránit Škodě (např. havárie, požáru na předmětu nájmu apod). ke vstupu je
pronajímateí, resp. Správce, oprávněn i v nepřítomnosti nájemce.

Nájemce nesmí Zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo, podnájem. bez předchozího
písemného Souhlasu pronajimatele. V případě. že bude nájemce žádat o souhlas kc zřízení uživaciho
práva. předloží pronajímateli v jednom xýtisku podnájemní smlouvu. Úhrada za užívací pravo
přitom nebude převyšov at nájemné.

Nájemce je oprávněn provádět daňové i účetní odpisyı investičních prostředků vložených do
pronajatých prostor v souladu s předchozími odstavci po celou dobu trvání této smlouvy, přičemž
se pronajímatel Zavazuje, že o investiční prostředky vložené do technického Zhodnocení nezvýší
vstupní cenu pronajaté-ho majetku.

Bez předchozího písemného souhlasu prtˇmt-ıjímatele a rozhodnutí příslušného stavebního úřadu
nesmí nájemce na předmětu nájmu provádět Změny. nebo pro jeho zamýšlené. užívání potřebné
stavební a ostatní úpravy, oprav)ı přesahující rámec běžné údržby, především pokud překraěují stav
předání nebo se od něj jinak odchyíují. Takové Změnyr na předmětu nájmu. stavební či jiné t'ıpn-ıvyV



či opraxjl přesahující rámec běžné t'ıdrżb) provádí nájemce na svůj náklad. Provede-li nájemcejakoukoliv změnu na předmětu nájmin stavební Či ostatni Úpravy. opra` přesahující rámec běžnéúdržby` a to bez souhlasu promtjín'tátele. je povinen předmět nájmu uvést do původního stavu,jakmile o to pronajímatel požádá, nejpozději při skončení nájmu. neučiní-li tak. je pronajímateloprávněn předmět nájmu uvést do původního stavu na náklady nájemce.

8. Nájemce prohlašuje., že se Seznámil Se stavem předmětu nájmu a Že nebude nárokovarnapronájimı-ıteii úhradu nákladů. ktere' vloží do předmětu nájmu. Nájemce souhlasí. že mu nevzníkávůci pronajímateli žádný nárok na úhradu výše uvedených nákladů ani jejich ćásti.

9. Nepředá-li nájemce při ukončení nájmu vyklizený předmět nájmu pronajímateli dle odst. 3 písní. l)tohoto článku, je pronajímatel oprávněn překonat překážky bránící vstupu do předmětu nájmu avstoupit Zde Za přítomnosti notáře či exekutora, který o tom napíše Zápis. Předmět nájmu je potepronajímateł oprávněn vyklidit na náklady á nebezpečí nájemce a věci na předmětu nájmu Senacházející uskíadnit. O místě uskladnění .zašle pronajímatel nájemci písemně oznámení s tím. ženájemce. je povinen si uskladněně věci převzít nejpozději do li) pracovních dnů od obdrženípříslušného oznámení O uskladnění. Nepřevezme-li nájemce věci v Uvedené Iluˇitě. je pronajímateloprávněn uskladněne' věci prodat. Výtěžek Z prodeje bude po započtení pohledi-ivek pronajímátelevüěi nájemci poukázán nájemci bez zbytečného prodlení. Pro odstraněníjakýchkoliv pochybnostínájemce prohlašuje, Že jakékoliv věci nacházející se ke dni skončení te'to nájemní SmlouvyA vpředmětu nájmu, jsou ve vlastnictví nájemce.

`f'II.
Výpověď Smlouvy a skončení nájmu

l . Nájemní vztah Založený touto Smlouvou Zaniká:

a. uplynutím sjednané doby nájmu,

b. výpovědí nájemní smiouvy ze stran)-I nájemce i před uplynutím sjednané doby Z důvodu:

i. Ztratí-li nájemce způsobilost k Činnosti. kjejímuž výkonu je předmět nájmu určen.

ii. přestane-li být předmět nájmu Z objektivních důvodů pisobilý k výkonu Činnosti` k němuž.byl určen, a pronajímatel nezajistí nájemci odpovídající náhradní prostor, nebo

iii. porušuje-li pronąjímatel hrubě sve' povinnosti vůči nájemci.

c. výpovědí nájemní smlouvy ze strany pronajímatele i před uplynutím sjednané doby Z duvodu:
i. ıná-li být nemovitá věc, v níž se předmět nájmu nachází. odstraněna. anebo přestavována tak.Že to brání dalšímu užívání předmětu nájmu, a pronajímatel to při uzav ření smlouvy nemuselani nemohl předvídat` nebo

ii. porušuje-li nájemce hrubě svě povinnosti vůči pronajímateli` zejména tím, Žel. přestože jej pronajímatel vyzval k nápravě. chová se nájemce v rozporu s ust. § 2305zákona Č. 89/20 l 2 Sb..V občanský zákoník. nebo

2. je po dobu delší než jeden měsíc v prodlení s piacením nájemného nebo služebspojených S užíváním předmětu nájmu.

2. Výpovědní dobaje šestiměsíění.

(J
i



LJ.
) Vypovědni lhůty počínají běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci. v němž byla

výpověd" doručena druhe smluvní straně.

4. Výpověd" bude druhe smluvní straně doručena do vlastních rukou na adresu uvedenou
v Záhlaví této smlouvy, případně najinou adresu oznámenou dle odst. 5 věty druhe.

D. Veškeré písemnosti. výzvy a oznámení Se doručuji na adresu pronajímatele nebo nájemce uvedenou
v Záhlaví této smlouvy. Pokud v průběhu plnění teto smlouvy dojde ke Změnč adresy některého
Z účastníků smlouvy,je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi
tuto Změnu. a to Způsobem dle předchozí věty. (Výpověď, písemnost. výzva. oznámení. to vse pro
účel úpravy doručování dale jen jako „Zásilka“.)

6. Nebyl-li pı'onajímatel nebo nájemce na adrese uvedené v teto smlouvě pripadne na jine adrese
oznámeně tlle odst. 5 věty druhe Zastižen. nebo v případě. že si zásilku odmítne převzít. a'jetliıá~li
se o Zásilku doručovanou do vlastních rukou, Zásilka se prostřednictvím poštovního doručovatele
uloží na poště a o uložení se adresát uvědomí vhozením oznámení o uložení takove Zásilky do jeho
poštovní schránky, ktere provede poštovní doručovatel. Nevyzvedne-li si adresát takovou zásilku
do deseti kalendářních dnů od jejího uložení na poště. považuje se poslední den této lhůty Za den
doručení. i když se účastník o doručení nedozvěděl.

7. V případě Zásilek. ktere se nedoručují do vlastních rukou. vhodí poštovní doručovatel zásilku do
poštovní Schrán ky' adresáta na adrese uvedene' v této smlouvě, případně na jine adrese.V oznámene
dle odst. 5 věty druhé. Vhozením uvedené zásilky do poštovní schránky adresáta se zásilka považuje
Za doručenou.

VIII.
Smluvní pokuty

l'. Za porušení níže uvedených smluvních povinnostíje nájemce povinen zaplatit pron'zıjimateli tyto
smluvní pokuty:

a) Za užívání předmětu nájmu v rozporu S účelem nájmu dle čl. íí. této smlouvy Smluvní pokutu ve
výši l 000,- Kč (Slovy: tisíc korun českých), a to Za každyI ijen započaty den. v němž bude toto
porušení povinnosti trvat.

b) v pripade. že nájemce při skončení nájmu nepredá pronajímateíí vyklizeny předmět nájmu. a to
nejpozději ke dni skončení nájmuhje nájemce povinen Zaplatit pı'onaiíniateli smluvní pokutu ve
výši 0,05% Změsíčního nájemného Za každý ijen Započaty' den prodlení se splneniin teto
povinnosti1 a to do dne protokolárního předání předmětu nájmu.

c) v případě. že nájemné nebude řádně Zaplaceno do l5 dnú ode dne termínu splatnosti. je nájemce
povinen Zaplatit pronajimateli Smluvní pokutu ve výši 005% Zdlužně částky Za každý' ijen
Započaty' den prodlení. minimálně však 300.- Kč (slovy: trista korun českých).

d) Za nedodržení každe' další podmínky stanovené touto smlouvou l000._- Kč (slovy tisic korun
českých) za každý den` v němž bude toto porušení trvat-

e) Za porušení povinnosti oznámit místo doručování korespondence podle čl. VlI. odst. 5 věty' druhe
je nájemce povinen zaplatit pronajímateli Smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (Slovy: sto korun
českých) za každý i jen Započatý den prodlení Se splněním teto povinnosti. v němž bude toto
prodlení trvat.

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedotýkají nároků pronajímatele na náhradu
Škody' vůči nájemci a lze je požadovat kumulativnč.

6



LJ
J

UI

l0.

14.

. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopiseclı o 8 stranách textu a 3 přilo

IX.
Závěrečná ujednání

Oběma smluvními stranami bylo sjednáno, Že nájemci po skončení nájmu nenáleżi natok na
poskytnutí jakekoliv náhrady Za finanční prostředky vložené do realizace jakýchkoliv změn
předmětu nájmu, tedy ani naiok na i'ıhradu protihodnoty toho` o co se Zvˇýsila hodnota předmětu
nı'tjmu.

Vztahy mezi pronajímatelem a najemcem neupravene touto smlouvou Se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/20l2 Sb.` občanského Zákoníku. v platném znění. a ostatními obecně
zž'ivaznými právními předpisy.

Majetkové sankce sjednané v této smlouvě Se nijak netýkají nároků pronajímateíe na náhradu Škody
vůči nájemci.

Najemce byl seznámen s tím` Že předmět nájmu není hlidan a pojistćn. Na tznikle škod)v se
nevztahuje § 3945 občanskeho Zákoníku. v platném znění. nájemce uplatní přip. pojistne' plnění v
ramci sveho vlastního pojištění.

S výjimkou věcí uvedených v této Smlouvě se nájemce obrací v ostatním na Správce.

Pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebojeho část bude ncplatne' či nevynutitelne a/'nebo se
stane neplatnym Či nevymıtitelnym a/'nebo bude shledano nepíatným c'i nevynutitelnym soudem či
jinym příslušným orgánem, pak tato neplatnost ci nevymitítclnost nebude mít vliv na platnost cí
vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich časti.

Obsah této Smlouvy může být Zmeněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran
formou písemných dodatku k této Smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami, nebo Formou
písemných oznámení pronajímatele nájemci týkajících se nájemného k této smlouvě dle či. IV.
odst. 3 této smlouvy.

Tato smlouva nabyva platnosti dnem podpisu obeına smluvními Stranarni a účinnosti dnem
protokolárního předání předmětu nájmu najemci.

Pokud nedojde k uzavření Smlouvy o zajištění potřebných úprav anebo k převzetí prostorů ve
lhůtách dle článku VI. této Smlouvy, tato Smlouva Zanika.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím` aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci Smluv
(CES), kteraje veřejně přístupna a která obsahuje udaje o sm|u\ ních stranách. předmětu Smlouvy.
Čiselne označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

. Smluvní strany pı'ohlašují, Že skutečnosti uvedene v této smlouve nepovažují Za obchodní taj emství
ve smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

tach. Z nichż najenıcc
obdrží l stejnopis a pronajímatel. respv spravce. obdrží 3 stejnopísy.

. Učastníci smlouvy výslovně prohlašují, že Sí smlouvu přečetli, ze byla sepsana podle jejich
pravé a svobodné vůle a nebyla ujednana v tísni, nebo Za nápadně nevyhodných podmínek.

Smluvní strany berou na vědomí, Že MC Praha 15,je subjektem, na něhož Se vztahuje uveřejňovací
povinnost dle zákona Č. 340/20 l 5 Sb., o registru smluv a Smlouva tak může podléhat Zveřejnění



dle tohoto Zákona= případně dalších právních předpisů ukládajiošeh Stejnou či obdobnou povinnost`
Zveřejnění provede MC Praha 15.

15. Nájemee prohlašuje` Že mu při podpisu této Smlouvy byla pıˇonajimateìem předána kopie průkazu
energetické náročnosti budovy v Souladu Se Zákonem Č. 406/2000 Sb.. o hospodaření energii` Ve
Znění pozdějších pıˇ'edpisnfı` kteráje přílohou Č. 3 této Smlouvy a její nedílnou Součástí.

Příloha Č._l - Situační plánek
Příloha č. 2 v Výpočtový list
Příloha č. 3 - Průkaz energetické náročnosti budovy

V Praze dneéĹ/Qlýý'ý' ...... V Praze dne g/ý/ZÖ/ľ

Za pronajímatele: Za ná'eınce:

Mgr. Aleš `ejnaı`„ 'MPA
tajemník, pověše ý vedením OM ÚMČ Praha l5

na Základe Z ooneni k podpisu teto
Smlouvˇľ dle usnesení

Rady MČ PrahalS R-l3 17 Ze dne 01.03.2017




